



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (สุสานบ้านหัวฝาย) หมู่ที่ ๙ บ้านหัวฝาย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ได้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (สุสานบ้านหัวฝาย) หมู่ที่ ๙ บ้านหัวฝาย โดยก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ชั้น ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้างกำหนด พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๙ บ้านหัวฝาย ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ นั้น

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (สุสานบ้านหัวฝาย) หมู่ที่ ๙ บ้านหัวฝาย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๖,๕๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ชั้น ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้างกำหนด
- พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๙ บ้านหัวฝาย ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๙๘,๑๓๕.๘๓ บาท
(-สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบห้าบาทแปดสิบสามสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ บันทึกการคำนวณ (เอกสารแนบ)
- ๖.๒ ปร.๕ (เอกสารแนบ)
- ๖.๓ ปร.๖ (เอกสารแนบ)
- ๖.๔ ปร.๔ (เอกสารแนบ)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายวิทยา ไบบอกบุญ ผู้อำนวยการกองช่าง
- ๗.๒ นายขวัญชัย บุตรป้อ หัวหน้าฝายก่อสร้าง
- ๗.๓ นายธนากร ไชยวาปีน นายช่างโยธาชำนาญงาน

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

ปลัด อบต.	
หัวหน้าส่วน	
เจ้าหน้าที่	
พิมพ์	

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของสิ่งก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (สุสานบ้านหัวฝาย) หมู่ที่ 9 บ้านหัวฝาย

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 หัวฝาย ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 22 พ.ค. 2568 (ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือนเมษายน 2568)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	380,401.55	1.3095	498,135.83	
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก...5....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)...7...%				
	ป้ายโครงการ	1 ป้าย			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			498,135.83	
	งบประมาณการใช้จ่ายเงินสะสม ตั้งไว้จำนวน			496,500.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือปริมาณงาน - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตร.ม

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หมายเหตุ ราคาวัสดุต่อหน่วยที่ใช้คำนวณใช้ ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ของเดือนเมษายน 2568

ค่าวัสดุและค่าแรงนอกเหนือจากที่กำหนด ใช้ราคาวัสดุและค่าแรงท้องถิ่น

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับ

ราคานี้และให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็น ราคากลาง จึงได้ลงลายมือ

ชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายวิทยา ใบบอญ)

เห็นชอบ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

(นายสุพธนา ศรีรัตนภมร)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายธนากร ไชยวาปีน)

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

แบบ ปร.5

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (สุสานบ้านหัวฝาย) หมู่ที่ 9 บ้านหัวฝาย

ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านหัวฝาย ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 22 พ.ค. 2568 (ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน เมษายน 2568)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	380,401.55	1.3095	498,135.83	
2	งานครุภัณฑ์ จัดซื้อ หรือสั่งทำ	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)..7....%				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1 ป้าย			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			498,135.83	
	งบประมาณการใช้จ่ายเงินสะสม ตั้งไว้จำนวน			496,500.00	
	ตัวอักษร	สีแสดเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือปริมาณงาน

-

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

-

บาท / ตร.ม

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หมายเหตุ ราคาวัสดุต่อหน่วยที่ใช้คำนวณใช้ ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ของเดือนเมษายน 2568

ค่าวัสดุและค่าแรงนอกเหนือจากที่กำหนด ใช้ราคาวัสดุและค่าแรงท้องถิ่น

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....

(นายวิทยา ใบบอกบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายยุทธธนา ศรีรัตนภมร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (สุสานบ้านหัวฝาย) หมู่ที่ 9 บ้านหัวฝาย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านหัวฝาย ต.แซ่ข้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแซ่ข้าง

ประมาณราคาเมื่อ 2 พ.ค. 2568 (ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน เมษายน 2568)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
	สรุปค่าก่อสร้าง		
1	หมวดงานโครงสร้างหลังคา	237,780.90	
2	หมวดงานโครงสร้าง	126,892.35	
3	งานฉาบปูนโครงสร้าง	15,728.30	
	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	380,401.55	
	คิดเป็นงบประมาณ	380,401.55	
2	งานครุภัณฑ์ จัดซื้อ หรือสั่งทำ	-	
	คิดเป็นงบประมาณ	380,401.55	

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....

(นายวิทยา ไบบอกบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายยุทธนา ศรีรัตนภมร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแซ่ข้าง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแซ่ข้าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณสุสานบ้านหัวฝาย หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านหัวฝาย ต.แซ่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแซ่ช้าง

ประมาณการโดย นายขวัญชัย บุตรป้อ

เมื่อวันที่ 22 พ.ค. 2568 (ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน เมษายน 2568)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	แผ่นหลังคาเมทัลชีท เคลือบสี ความหนา 0.40 มม.	350.00	เมตร	150.00	52,500.00	-	-	52,500.00	
2	ค้ำยันค้ำโครง	333.00	เมตร	5.00	1,665.00	-	-	1,665.00	ใช้ราดวัสดุของ
3	ครอบโคมเมทัลชีท เคลือบสี ความหนา 0.40 มม.	42.00	เมตร	120.00	5,040.00	-	-	5,040.00	สนง.พาณิชย์จังหวัด เชียงใหม่
4	แผ่น Siding เมทัลชีท เคลือบสี ความหนา 0.40 มม.	32.00	เมตร	150.00	4,800.00	-	-	4,800.00	เดือนเมษายน 2568
5	แผ่นผนังเมทัลชีท เคลือบสี ความหนา 0.40 มม.	-	เมตร	-	-	-	-	-	
6	สกรู ขนาด 2 นิ้ว	850.00	ตัว	2.80	2,380.00	-	-	2,380.00	
7	สกรูขันแฉก	200.00	ตัว	2.50	500.00	-	-	500.00	ระยะเวลาแล้วเสร็จ
8	สกรู ขนาด 1 นิ้ว	300.00	ตัว	2.20	660.00	-	-	660.00	60 วัน
9	ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด ๑.2 นิ้ว ทน 2.3 มม.	92.00	ฟุต	729.00	67,068.00	-	-	67,068.00	
10	ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด ๑.25 นิ้ว ทน 2.3 มม.	-	ฟุต	-	-	-	-	-	
11	เหล็กกล่อง ขนาด 75 x 45 ทน 2 มิลลิเมตร น้ำหนัก 20.04 kg.	36.00	ฟุต	750.00	27,000.00	-	-	27,000.00	
12	เหล็กกล่อง ขนาด 50 x 50 ทน 2.3 มิลลิเมตร น้ำหนัก 23.50 kg.	-	ฟุต	-	-	-	-	-	
13	สีกั้นสนิม ขนาด 18.925 ลิตร	2.00	กระป๋อง	1,336.45	2,672.90	-	-	2,672.90	
14	สีน้ำมัน ขนาด 3.785 ลิตร	10.00	กระป๋อง	500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
15	น้ำมันชักแห้ง	3.00	ปี๊บ	420.00	1,260.00	-	-	1,260.00	
16	แผ่นเหล็ก ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว ทน 12 มม.	8.00	แผ่น	300.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
17	ค่าแรงงานทาสีกันสนิม	103.00	ตร.ม.	-	-	35.00	3,605.00	3,605.00	
18	ค่าแรงงานทาสีน้ำมัน	103.00	ตร.ม.	-	-	38.00	3,914.00	3,914.00	
19	ค่าแรงงานเชื่อมเหล็กโครงสร้าง	2,543.00	กก	-	-	12.00	30,516.00	30,516.00	
20	ค่าแรงงานติดตั้งเหล็ก TFUSS ๑.25 นิ้ว	36.00	ฟุต	-	-	200.00	7,200.00	7,200.00	
21	ค่าแรงงานผูกคาน, ปิดฉาบ	245.00	ตร.ม.	-	-	80.00	19,600.00	19,600.00	
	หมวดงานโครงสร้างหลังคา รวมทั้งสิ้น				172,945.90		64,835.00	237,780.90	

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณสุสานบ้านหัวฝาย หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านหัวฝาย ต.แซ่ซ้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ช้าง

ประมาณการโดย นายขวัญชัย บุตรป้อ

เมื่อวันที่ 22 พ.ค. 2568

(ราคาหนังสือจังหวัดเชียงใหม่ เดือน เมษายน 2568)

[illegible]

สถานพิกอสราง หมู่ที่ 9 บ้านหัวฝาย ต.แม่อ้อ อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

ประมาณการโดย นายขวัญชัย บุตรป้อ

(ราคาพิเศษจังหวัดเชียงใหม่ เดือน เมษายน 2568)

[illegible]